_________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

Gabinete do Vereador Baldin dos Anjos

REQUERIMENTO Nº              /2021

O Vereador Baldin dos Anjos, no uso de suas atribuições legislativas, propõe à MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, Estado
de Pernambuco, que ouvido o Plenário e cumpridas às demais formalidades
regimentais, Solicita ao secretario de Serviços Públicos Sr. Macbanai Passos
providencias em relação ao esgoto da Rua 10 no Bairro  Copo de Cristal em Salgueiro
PE.

JUSTIFICATIVA: O presente Requerimento justifica-se pela a necessidade de vê com
os órgãos competentes o destino correto para esse esgoto que corre a céu aberto na
lateral da Aliança Moto, o mesmo vem causando transtornos aos moradores e as
pessoas que precisam transitar por este local, sem contar que é um verdadeiro
criadouro de insetos causadores de doenças.

Salgueiro, 04 de agosto 2021.

BALDIN DOS ANJOS

--------------------------------------------------------------------------------------

VEREADOR